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RAPORT BIEŻĄCY 18/2024 

27 maja 2024 r. 

Zawarcie umowy o dofinansowanie z Narodowym Centrum Badań 

i Rozwoju 

 

Zarząd Ryvu Therapeutics S.A. z siedzibą w Krakowie ("Spółka") informuje, że w dniu 27 

maja 2024 roku zawarta została z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju ("NCBR") umowa 

o dofinansowanie (“Umowa”) projektu fazowanego Spółki pod nazwą "Nowa terapia 

celowana nowotworów z delecją genu MTAP – II faza" ("Projekt fazowany"). Umowa została 

zawarta w ramach konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju Ścieżka SMART – 

Projekty fazowane, umożliwiającego uzyskanie dofinansowania na realizację fazy II 

projektów, wybranych do dofinansowania w oparciu o przepisy dla perspektywy 2014-

2020 w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (POIR), 

poddziałanie 1.1.1 lub działanie 1.2. (projekty badawczo-rozwojowe). 

 

Fazowaniu podlega projekt Spółki nr umowy o dofinansowanie: POIR.01.01.01-00-0638/18-

00 pt.: "Nowa terapia celowana nowotworów z delecją genu MTAP" ("Projekt"), którego 

celem jest rozwój i wdrożenie scharakteryzowanego na poziomie I fazy badań klinicznych 

kandydata na lek onkologiczny nowej generacji, będącego terapią celowaną, opartą na 

zjawisku syntetycznej letalności w nowotworach z delecją MTAP. Delecja MTAP jest jedną 

z najczęstszych zmian genetycznych występujących w ludzkich nowotworach, co daje 

nadzieję na stworzenie terapii celowanej dla znacznej populacji pacjentów onkologicznych 

(do 15%).  

 

Ryvu wykorzystuje ten mechanizm w realizacji projektu MTA-kooperatywnych inhibitorów 

aktywności białka PRMT5, w którym wyłonienie kandydata przedklinicznego jest 

planowane na 2024. 

 

Projekt fazowany obejmuje rozwój przedkliniczny oraz I fazę badań klinicznych. Łączna 

kwota dofinansowania w formie dotacji może wynieść maksymalnie do 10,28 mln zł, co 

stanowi ok. 45% kosztów kwalifikowanych Projektu fazowanego. Okres realizacji Projektu 

fazowanego wynosi do 50 miesięcy, przy czym Umowa przewiduje możliwość 
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wprowadzania zmian do harmonogramu. Dofinansowanie wypłacane będzie w transzach, 

zgodnie z harmonogramem określonym w Umowie. 

 

Na mocy Umowy, Spółka zobowiązała się do wdrożenia rezultatów Projektu, tj. wyników 

prac B+R, w ciągu 3 lat od jego zakończenia, w drodze wprowadzenia wyników do  własnej 

działalności gospodarczej, udzielenia licencji innemu podmiotowi na korzystanie z 

przysługujących praw do wyników prac B+R lub sprzedaży praw do wyników na zasadach 

rynkowych. 

 

 

Podstawa prawna: Art. 17.1 MAR 

Osoby reprezentujące Spółkę:   

• Paweł Przewięźlikowski – Prezes Zarządu 

• Kamil Sitarz – Członek Zarządu 


